关于2020年暑期学生管理相关工作安排的通知

各学院：
暑假将至，为了保证假期有关工作的正常开展，做好下学期开学准备，现将2020年暑假学生管理相关工作安排通知如下：
 一、学生假期及开学时间
2017-2019级学生7月15日放暑假，9月5日-6日报到，9月7日（周一）开始上课。2016级学生7月20日离校。
二、暑假期间各项保障工作安排
（一）食堂开放时间
方山校区:学生餐厅开放至7月20日，北一食堂和南一食堂为假期值班食堂。
莫愁校区:学生餐厅正常开放。
（二）浴室开放时间
方山校区:2020年7月21日-9月3日开放北浴室（一楼为男浴室、二楼为女浴室），时间为15:00-21:30，南浴室假期期间进行维修改造。
莫愁校区:2020年7月15日-9月3日开放，时间为15:00-21:30。
9月4日起，方山校区南北浴室、莫愁校区浴室正常开放。
（三）图书馆开放时间
7月15日至9月4日，周一至周五:8:30-17:00。
9月5日以后正常开放。
（四）体育馆开放时间
方山校区:7月15日-7月31日：9:00-21:00。
 8月1日-8月30日:周一至周五开放，9:00-21:00 。
莫愁校区:7月15日-7月31日:9:00-21:00。
  8月1日-8月30日:周一至周五开放，9:00-21:00 。
注：只针对本校师生开放，凭校园卡和身份证进入。
三、暑假学生教育管理
1.暑假学生离校要求。请学院按照《关于2020年暑假学生离校及请假手续办理的通知》要求，提醒学生离校前需在“辅导猫”履行离校请假手续。学生登录后在“请假类型”中选择“2020年暑期离校”，时间为离校当天至2020年9月5日，填写请假原因的格式为“暑期离校，XX省，XX市，XX区/县”（必须按照格式填写）。请辅导员老师要及时审批学生假条，审验学生请假事由填写是否规范。学生离校出校门时出示手机请假页面。7月15日请各学院提交《暑期学生去向信息统计表》（附件1）和《暑期学生留校登记表》（附件2）。
2.暑期疫情防控工作。学生离校回家途中，要注意途中防护，要求学生每天进行辅导猫打卡。暑假期间，减少外出，不要前往中高风险地区，避免与来自中高风险地区人员接触，如必须前往，需做好个人防护。
3.假期安全教育。各学院做好学生暑期生活的教育引导，特别是交通、自护、防盗、防骗、防火、个人信息等安全教育，提醒学生谨防传销、网络贷款等陷阱。
4.做好学生暑期健康教育，提醒学生外出实践带好常备药品，做好防虫防暑工作，学习急救相关知识 ，假期生病治疗需要到规定的医院就诊，如有住院等大病发生需要及时向学校报备。
5.在暑期前，学院要组织学生整理好自己的生活物品并进行卫生大扫除，贵重物品及违禁品严禁存放在宿舍内；关好门窗及水电开关，切断所有电器电源；学生放假离校需将床卡交至学生公寓管理站。
6.各学院要组织学生深入学习贯彻落实习近平总书记关于党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史学习及新冠肺炎疫情防控工作的重要讲话和指示精神，持续深化爱国主义教育，坚定理想信念，传承红色基因，激发爱国力行，不断增强听党话、跟党走的自觉，努力为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献智慧和力量。结合学院专业特色和学生发展需要，按照“有计划、有方案、有特色、有过程、有总结”的要求，布置相关暑期作业，可以通过开列读书清单、撰写读书报告、征文比赛、专业技能训练等，积极鼓励学生“多读书、读好书”，夯实专业基础，提升文化修养，引导学生度过一个充实而有意义的假期。
四、暑假留校学生住宿要求
[bookmark: _GoBack]各学院暑假留校学生的管理参照学生工作处发布的《关于2020年暑期学生留校住宿的通知》要求执行。暑假期间要安排专人，对假期留校的学生做好管理和服务，要求学生按时作息，注意防热避暑，遵守学校宿舍管理制度，保持宿舍正常秩序，辅导员要配合宿管人员做好留校学生的晚检工作。
五、学生假期医疗保险注意事项
（一）住院
大学生在异地实习、转外就医以及寒、暑假期间等发生的住院费用如何报销：
（1）参保学生需要住院治疗的原则上要求选择南京地区医院。大学生因异地实习及寒、暑假期间，如果在原户口所在地医院住院，发生的住院费用先由个人垫付。但要及时打电话报所在学院领导知晓，由学院领导核实后写证明并盖学院章，出院后回校报销时须带好如下相关材料：①出院小结原件、②医疗费用明细清单原件、③结算发票原件（自留复印件）、 ④外伤需要病历复印件、⑤医保卡号、⑥联系方式、⑦学号、⑧所在学院盖章的证明、⑨学生本人身份证复印件。所有材料统一交至学校医保与公共卫生管理科，由学校统一报市社保中心医保部按规定办理审核报销。
（2）需要转往外地住院治疗的医院不是在南京市医院又不是在原户口所在地医院，则转诊医院仅限于北京、上海地区医院，且需提供学生本人原户口所在地最好医院开具的转外就医证明或者南京地区住院医院（三级甲等医院）的转外地就诊申请表并在南京市医保中心备案。出院后须带好如下相关材料：①出院小结原件、②医疗费用明细清单原件、③结算发票原件（自留复印件）、 ④外伤需要病历复印件、⑤医保卡号、⑥联系方式、⑦学号、⑧南京市医院转外就诊的申请表或者原户口所在地医院开具的转外就诊的证明。所有材料统一交至学校医保与公共卫生管理科，由高校统一报市社保中心医保部按规定办理审核报销。
注意：如果患者不在南京市医院住院或者原户口所在医院住院，自行到异地就医，未按规定办理转外就医申请，则发生的医疗费用全部由参保大学生个人承担。
（二）门诊
（1）急诊、节假日、在校外实习、见习，寒暑假期间患病紧急就医的，不需要在校医院转诊，但是应选择当地的公立医院。
（2）回校报销须携带就诊医院病历，急诊就诊的病历中应有急诊病情记录，南京市市民卡（医保卡）、发票原件，经学校医保与公共卫生管理科审核后到校财务处报销。

                   学 生 工 作 处
2020年7月13日
附件1：暑期学生去向信息统计表
附件2：暑期学生留校登记表

附件1：
暑期学生去向信息统计表

	序号
	学院
	17-19级学生数
	暑期留校人数
	离校学生

	南京
	省内非南京
	湖北
	北京
	省外（非湖北、北京）

	1
	电子工程学院

	2
	环境科学学院

	3
	教师教育学院

	4
	旅游与社会管理学院

	5
	马克思主义学院

	6
	美术学院

	7
	商学院

	8
	食品科学学院

	9
	体育学院

	10
	外国语学院

	11
	文学院

	12
	新闻传播学院

	13
	信息工程学院

	14
	音乐学院

	15
	幼儿师范学院

附件2：
暑期学生留校登记表
	序号
	姓名
	学号
	班级
	留校原因
	留校时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17